
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А  О Б Л А С Н А  Р А Д А

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про клопотання депутатів Одеської обласної ради 
до Президента України, Верховної Ради України 

та Кабінету Міністрів України щодо присвоєння звання Герой України 
з врученням ордена «Золота Зірка» (посмертно) 

Оборіну Костянтину Вікторовичу 
(позивний «КАМІКАДЗЕ») – полковнику 

З  метою гідного  вшанування  пам'яті  загиблого  захисника  України,  що 
виявив  особисту  мужність  і  героїзм  у  захисті  державного  суверенітету  та 
територіальної  цілісності  України,  самовіддано служив українському народу, 
відповідно  до  Закону  України  «Про  державні  нагороди  України»,  Указу 
Президента України від 02 грудня 2002 року № 1114/2002 «Про звання Герой 
України», керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  клопотання  депутатів  Одеської  обласної  ради  до 
Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України 
щодо присвоєння  звання  Герой України  з  врученням ордена  «Золота  Зірка» 
(посмертно)  Оборіну  Костянтину  Вікторовичу (позивний  «КАМІКАДЗЕ»)  – 
полковнику (додається). 

2. Надіслати зазначене звернення до Президента України, Верховної Ради 
України та Кабінету Міністрів України.

Проєкт рішення підготовлено апаратом 
обласної  ради  та  внесено  депутатськими 
фракціями і групами обласної ради



Додаток 
до рішення обласної ради
від __________2025 року 
№   -VIII 

КЛОПОТАННЯ
депутатів Одеської обласної ради 

до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів 
України щодо присвоєння звання Герой України 
з врученням ордена «Золота Зірка» (посмертно) 

Оборіну Костянтину Вікторовичу 
(позивний «КАМІКАДЗЕ») – полковнику 

В  умовах  триваючої  широкомасштабної  збройної  агресії  російської 
федерації проти України наш народ щодня веде героїчну боротьбу за свободу 
та  незалежність.  У  цей  надзвичайно  складний  час  найкращі  Захисники  та 
Захисниці Збройних Сил України, з глибоким усвідомленням свого обов’язку 
перед державою та народом, стають на захист Батьківщини, нерідко віддаючи 
найдорожче – власне життя. Їхня жертовність та мужність стають незаперечним 
свідченням  незламності  нації,  а  слова  «Герої  не  вмирають»  назавжди 
закарбовуються у правовій та суспільній свідомості як вічний оберіг пам’яті та 
вдячності.

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,  діючи  від  імені  територіальної 
громади та вшановуючи мужність і  відданість військовій службі полковника 
Костянтина  Вікторовича  Оборіна,  звертаємося  з  офіційним  проханням  про 
присвоєння  йому  звання  Герой  України  з  врученням ордена  «Золота  Зірка» 
(посмертно).

В  умовах  героїчної  боротьби  українського  народу  проти 
широкомасштабної агресії Російської Федерації Костянтин Вікторович Оборін 
віддав своє життя, залишаючись вірним присязі, своїм побратимам і Україні. 
Його життєвий шлях це приклад мужності, самовідданості та безмежної любові 
до  Батьківщини.  Він  не  лише  захищав  небо  над  Україною,  а  й  допомагав 
формувати й навчати нові  підрозділи,  організовував волонтерську допомогу, 
підтримував ветеранів та виховував молоде покоління воїнів і льотчиків.

Відповідно до статті 6 Закону України «Про державні нагороди України» 
вищим  ступенем  відзнаки  в  Україні  є  звання  Герой  України. Звання  Герой 
України  присвоюється  громадянам  України  за  здійснення  визначного 
геройського вчинку або визначного трудового досягнення.

18 липня 2025 року полковник Костянтин Оборін (позивний «Камікадзе») 
загинув  у  Дніпропетровській  області  під  час  виконання  бойового  завдання. 
Людина, яка стала символом мужності та любові до Батьківщини.

Костянтин  Вікторович  Оборін  –  легендарний  український  льотчик, 
ветеран війни в Афганістані (особа з інвалідністю 2 групи), учасник ліквідації 
наслідків  аварії  на  ЧАЕС  (1988  р.),  директор  авіаклубу  «Одеса»  та  голова 



правління Громадської спілки «Спілка ветеранів війни в Афганістані та інших 
воєн Одеської територіальної громади». 

Аероклуб  «Одеса»,  директором  якого  був  Костянтин  Вікторович,  став 
сучасною  школою  льотної  підготовки,  осередком  спортивних  змагань  та 
авіафестивалів,  місцем  численних  рекордів  у  парашутному  спорті.  Тут 
проводилися навчальні екскурсії для дітей, що прищеплювали любов до неба та 
спорту,  а  також  реалізовувалися  програми  підтримки  людей  з  обмеженими 
можливостями.  Завдяки енергії  та  натхненню Костянтина  Оборіна  Аероклуб 
отримав  новий  розвиток:  він  організовував  авіашоу,  історичні  проєкти  та 
створив  перший  в  Україні  спеціалізований  авіаційний  музей.  Саме  тут 
відбулися унікальні події:  перші в Україні церемонії одруження у повітряній 
кулі  та  під  час  польоту  на  літаку  АН-2.  Аероклуб  «Одеса»  справедливо 
визнаний  одним  із  найкращих  в  Україні:  його  пілоти  неодноразово  ставали 
чемпіонами України та виборювали бронзові  медалі  на Чемпіонаті  Європи з 
вищого пілотажу. Його діяльність має вагоме значення для підтримки традицій 
української  авіації,  розвитку  спорту  та  формування  позитивного  іміджу 
Одеської області.

Він  здійснив  понад  5  000  стрибків  з  парашутом,  встановив  шість 
національних  рекордів,  у  складі  української  парашутно-десантної  експедиції 
«Україна  –  Північний  полюс  –  2000»  підняв  прапор  України  та  Одеси  на 
Північному полюсі, відродив історичний літак «Farman-IV» і здійснив політ на 
ньому.

У  2014  році,  демонструючи  надзвичайну  мужність  і  самовідданість, 
Костянтин Оборін, ризикуючи власним життям, здійснив сміливу та героїчну 
операцію  під  Донбасом,  звільнивши  з  полону  29  українських 
військовослужбовців, які стали символом стійкості та незламності нашої армії. 
Цей вчинок став яскравим проявом любові до Батьківщини, відданості Україні 
та безмежної відповідальності за долю її захисників.

З перших днів повномасштабної збройної агресії Російської Федерації він 
знову взяв зброю до рук, не вагаючись став на захист України. Йому назавжди 
62  роки,  але  його  енергії,  відданості  та  силі  духу  могли  б  позаздрити 
наймолодші.

Костянтин  Вікторович  Оборін  здійснив  вагомий  внесок  в  організацію 
формування  126-ї  окремої  бригади  територіальної  оборони  м.  Одеси  та 
добровільно вступив до лав Збройних Сил України. У складі зазначеної бригади 
він  обіймав  посади  начальника  розвідки  штабу  та  старшого  оперативного 
чергового командного пункту штабу.

У березні  2022 року в рамках формування Сил територіальної  оборони 
(Сил ТрО) в Україні була заснована 126-та окрема бригада Сил територіальної 
оборони Збройних Сил України. 

Формування бригади розпочалося у місті Одесі спеціально для боротьби з 
потенційними  загрозами  на  південному  напрямку.  Бригада  належить  до 
Регіонального управління Сил ТрО «Південь».

126-та окрема бригада Сил ТрО пройшла бої за Миколаїв, брала участь у 
Херсонській контрнаступальній операції, під час якої правий берег області був 



повністю  зачищений  від  окупаційних  військ,  а  Херсон  було  звільнено  від 
загарбників.

126-та  окрема  бригада  Сил територіальної  оборони –  приклад відваги, 
відданості та рішучості в умовах повномасштабної агресії. Її бійці захищають 
незалежність України та є символом гідності свого регіону та країни.

Його  внесок  у  захист  України  був  надзвичайно  вагомим:  Костянтин 
Оборін одним із перших увійшов до Херсона. 

На  Херсонському  напрямку,  завдяки  мужності  та  професійним  діям 
Костянтина Оборіна  та  очолюваного ним неформального підрозділу «Бойові 
херсонські кавуни» було завдано нищівних втрат противнику, знищено понад 
4000 російських військових.

З  30  серпня  2024  року  до  19  липня  2025  року  полковник  Костянтин 
Вікторович  Оборін  обіймав  посаду  командира  авіаційної  ескадрильї 
11-ї окремої бригади армійської авіації «Херсон». 

Він  безпосередньо долучився  до створення  цього  підрозділу  та  зробив 
неоціненний внесок в організацію і  розгортання зведених авіаційних загонів, 
які  успішно  виконували  завдання  з  перехоплення  розвідувальних  і  ударних 
безпілотних  літальних  апаратів  противника  на  різних  напрямках  нашої 
держави.

Під  його  керівництвом  лише  за  рік  було  уражено  99  ворожих  БпЛА. 
Полковник Оборін, на жаль, не дожив лише один день до досягнення важливої 
мети –  знищення 100-го  безпілотника,  яку він  вважав символічною віхою у 
боротьбі.  Та  його  справжній  здобуток  полягає  не  в  цифрах,  а  у  значущих 
результатах: завдяки ефективним діям підрозділу, яким він керував, активність 
ворожої розвідувальної авіації  на півдні України була істотно знижена. Це є 
свідченням  його  високого  професіоналізму,  незламної  відданості  та 
величезного внеску у спільну перемогу України.

Після знищення 100-го  безпілотного літального апарата  противника на 
спільній  конференції  підрозділу  було висловлено пропозицію вшанувати цю 
подію, зарахувавши успіх на рахунок «Небесного екіпажу» у складі полковника 
Оборіна  Костянтина  Вікторовича  та  старшого  сержанта  Куценка  Романа 
Валентиновича,  які  віддали своє  життя  за  Україну.  Пропозицію льотчика  та 
повітряного  стрільця,  котрі  здійснили  цей  подвиг,  увесь  особовий  склад 
підтримав одностайно.

За життя та посмертно Костянтин Вікторович був нагороджений:
-  Почесною  грамотою  Виконавчого  комітету  Одеської  міської  ради 

(рішення виконавчого комітету Одеської міської ради від 26.02.2004 № 128);
-  Почесною  відзнакою  Одеського  міського  голови  «За  заслуги  перед 

містом» (розпорядження Одеського міського голови від 10.02.2006 № 85-01Р);
-  Почесною  відзнакою  Одеського  міського  голови  «Знак  пошани» 

(розпорядження Одеського міського голови від 31.08.2009 № 1822-01Р);
- Почесна відзнака Одеського міського голови «Подяка» (розпорядження 

Одеського міського голови від 30.08.2016 № 861);
- Цінним подарунком «Наручний годинник» (розпорядження Одеського 

міського голови від 14.02.2019 № 98);



-  Почесною  відзнакою  Одеського  міського  голови  імені  Г.Г.  Маразлі 
III ступеня (розпорядження Одеського міського голови від 02.09.2022 № 377);

- почесним нагрудним знаком Головнокомандувача ЗСУ «Срібний Хрест» 
(Наказ  Головнокомандувача  Збройних  Сил  України  від  01.12.2023 
№ 2866);

- орденом Богдана Хмельницького III ступеня (Указ Президента України 
від 10 листопада 2023 року № 745/2023);

-  орденом  Богдана  Хмельницького  II  ступеня  (посмертно)  (Указ 
Президента  України  від  29  липня  2025  року  № 559/2025)  та  іншими 
нагородами. 

Костянтин  Оборін  був  відданий  військовій  присязі  на  вірність 
Українському  народу,  мужньо  виконував  військовий  обов’язок  у  бою  за 
Україну, її свободу і незалежність. 

Його  героїзм,  відданість  і  самопожертва  є  прикладом  для  наступних 
поколінь  воїнів  та  громадян  України.  Вшанування  його  подвигу  найвищою 
державною  нагородою  стане  не  лише  даниною  пам’яті,  а  й  важливим 
моральним орієнтиром у час війни. Його девіз «повітря лікує» став символом 
відновлення та реабілітації військових, що повернулися з війни.

Донька  Костянтина  Оборіна  (Оборіна  Поліна  Костянтинівна 
1992  року  народження)  з  першого  дня  повномасштабної  збройної  агресії 
Російської  Федерації  проти  України,  яка  розпочалася  24  лютого  2022  року, 
стала  на  захист  незалежності,  суверенітету  та  територіальної  цілісності 
України,  виконуючи  завдання  у  складі  126-ої  окремої  бригади  Сил 
територіальної оборони Збройних Сил України.

Вшанування  його  пам’яті  є  також  даниною  поваги  цілій  династії 
військових, адже Костянтин Вікторович продовжив славний шлях свого діда 
Костянтина  Оборіна,  який  також активно брав  участь  у  повітряних боях  на 
Південному фронті, здійснив понад 30 бойових вильотів і один із перших, хто 
йшов на таран і збивав літаки противника у Другій світовій війні. 

Костянтин Вікторович був не лише воїном, льотчиком і наставником, а й 
турботливим батьком багатодітної родини, який своїм прикладом виховував у 
дітях любов до Батьківщини, чесність, силу духу та працелюбність. Для своєї 
родини він був надійною опорою, для побратимів – взірцем офіцерської честі, 
для громади – символом мужності та доброти. 

Враховуючи  вищезазначене,  ми,  депутати  Одеської  обласної  ради, 
звертаємось  з  проханням  розглянути  відповідно  до  чинного  законодавства 
України питання щодо присвоєння звання Герой України з врученням ордена 
«Золота  Зірка»  посмертно  громадянину  України,  командиру  11-ї  окремої 
бригади  армійської  авіації  «Херсон»  полковнику  Оборіну  Костянтину за 
визначний особистий внесок у зміцнення обороноздатності держави, мужність, 
героїзм та  самопожертву,  виявлені  при захисті  суверенітету і  територіальної 
цілісності України в умовах збройної агресії Російської Федерації.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення Одеської обласної ради

«Про клопотання депутатів Одеської обласної ради 
до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів 
України щодо присвоєння звання Герой України  з врученням ордена 

«Золота Зірка» (посмертно) Оборіну Костянтину Вікторовичу (позивний 
«КАМІКАДЗЕ») – полковнику»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення
Полковник К. В. Оборін проявив визначний героїзм та самопожертву:

-  У  2014  році,  ризикуючи  власним  життям,  звільнив  з  полону  29 
українських військовослужбовців під Донбасом.

- Активно долучався до формування 126-ї окремої бригади територіальної 
оборони  м.  Одеси,  обіймаючи  ключові  посади,  що  сприяли  підвищенню 
обороноздатності на південному напрямку.

-  Командував авіаційною ескадрильєю 11-ї  окремої  бригади армійської 
авіації  «Херсон»,  організував  зведені  авіаційні  загони  для  перехоплення 
ворожих  БпЛА.  Під  його  керівництвом  було  уражено  99  ворожих 
безпілотників, а його внесок у знищення 100-го БпЛА увічнено у «Небесному 
екіпажі».

- Один із перших увійшов до Херсона під час контрнаступальної операції, 
завдяки чому було завдано значних втрат противнику, понад 4 000 особового 
складу.

-  Довічно  відданий  українській  авіації:  директор  Аероклубу  «Одеса», 
організатор  авіашоу,  спортивних  і  навчальних  заходів,  першого 
спеціалізованого авіаційного музею в Україні.
Прийняття  рішення  спрямоване  для  належного  вшанування  героїзму, 
самопожертви та відданості полковника Оборіна Костянтина Вікторовича 
у захисті суверенітету та територіальної цілісності України.

2. Мета і завдання прийняття рішення
Забезпечити  належне  вшанування  пам’яті  полковника  Оборіна 

Костянтина  Вікторовича,  визнати  його  героїзм,  самопожертву  та  вагомий 
внесок  у  захист  суверенітету  і  територіальної  цілісності  України,  а  також 
сприяти патріотичному вихованню громадян.

3. Фінансово-економічне обґрунтування
Прийняття рішення не потребує виділення коштів з обласного бюджету, 

оскільки передбачає лише офіційне звернення депутатів Одеської обласної ради 
до  органів  державної  влади  щодо  присвоєння  звання  «Герой  України»  з 
врученням  ордена  «Золота  Зірка»  (посмертно)  полковнику  Костянтину 
Вікторовичу Оборіну.
4. Очікувані результати



Прийняття рішення про клопотання депутатів Одеської обласної ради до 
органів державної влади щодо присвоєння звання «Герой України» полковнику 
Костянтину  Вікторовичу  Оборіну  (посмертно)  сприятиме:  «Вшануванню 
пам’яті  Оборіна  К.В.,  підкресленню  його  мужності,  самопожертви  та 
героїчного внеску у захист суверенітету і територіальної цілісності України».

Начальник юридичного управління
апарату обласної ради              Роман ЛЕБЕДЄВ


